



# 令和4年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

令和4年2月3日

上場会社名 株式会社 高田工業所  
コード番号 1966 URL <https://www.takada.co.jp/>

上場取引所 東 福

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田 寿一郎

問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 副島 淳一

TEL 093-632-2631

四半期報告書提出予定日 令和4年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 令和4年3月期第3四半期の連結業績(令和3年4月1日～令和3年12月31日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|            | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |     | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |     |
|------------|--------|-----|-------|------|-------|-----|------------------|-----|
|            | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %   | 百万円              | %   |
| 4年3月期第3四半期 | 32,955 |     | 689   |      | 714   |     | 497              |     |
| 3年3月期第3四半期 | 36,328 | 5.0 | 1,710 | 13.0 | 1,835 | 4.6 | 1,249            | 0.4 |

(注) 包括利益 4年3月期第3四半期 903百万円 ( %) 3年3月期第3四半期 1,424百万円 (8.6%)

|            | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|------------|-------------|--------------------|
|            | 円 銭         | 円 銭                |
| 4年3月期第3四半期 | 78.58       | 34.28              |
| 3年3月期第3四半期 | 197.47      | 77.72              |

(注) 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しているため、令和4年3月期第3四半期に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

### (2) 連結財政状態

|            | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|------------|--------|--------|--------|
|            | 百万円    | 百万円    | %      |
| 4年3月期第3四半期 | 30,186 | 13,252 | 43.1   |
| 3年3月期      | 30,976 | 12,376 | 39.1   |

(参考) 自己資本 4年3月期第3四半期 13,020百万円 3年3月期 12,126百万円

(注) 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しているため、令和4年3月期第3四半期に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

## 2. 配当の状況

|           | 年間配当金  |        |        |       |       |
|-----------|--------|--------|--------|-------|-------|
|           | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|           | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 3年3月期     |        | 0.00   |        | 10.00 | 10.00 |
| 4年3月期     |        | 0.00   |        |       |       |
| 4年3月期(予想) |        |        |        | 10.00 | 10.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。なお、当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式の配当の状況については、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 令和4年3月期の連結業績予想(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |   | 営業利益  |   | 経常利益  |   | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |   | 1株当たり当期<br>純利益 |
|----|--------|---|-------|---|-------|---|---------------------|---|----------------|
|    | 百万円    | % | 百万円   | % | 百万円   | % | 百万円                 | % | 円 銭            |
| 通期 | 46,000 |   | 1,170 |   | 1,150 |   | 800                 |   | 124.27         |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

(注1)通期の1株当たり当期純利益は、優先株式の配当金が未定のため、前期末の優先株式の配当率を使用した配当金を親会社株主に帰属する当期純利益から控除し、算出しております。

(注2)令和4年3月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日)等を適用しているため、上記の連結業績予想は当該会計基準等を適用した後の数値となっており、対前期増減率は記載しておりません。

## 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料7ページの「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                   |         |             |         |             |
|-------------------|---------|-------------|---------|-------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 4年3月期3Q | 7,220,950 株 | 3年3月期   | 7,220,950 株 |
| 期末自己株式数           | 4年3月期3Q | 892,301 株   | 3年3月期   | 892,251 株   |
| 期中平均株式数(四半期累計)    | 4年3月期3Q | 6,328,681 株 | 3年3月期3Q | 6,328,788 株 |

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、添付資料2ページの「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(百万円未満切捨て)

(参考)個別業績の概要

1. 令和4年3月期第3四半期の個別業績(令和3年4月1日～令和3年12月31日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|            | 売上高    |      | 営業利益  |     | 経常利益  |      | 四半期純利益 |      |
|------------|--------|------|-------|-----|-------|------|--------|------|
|            | 百万円    | %    | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 百万円    | %    |
| 4年3月期第3四半期 | 29,646 | —    | 721   | —   | 768   | —    | 551    | —    |
| 3年3月期第3四半期 | 33,845 | △0.8 | 1,869 | 9.9 | 1,953 | 15.1 | 1,394  | 24.8 |

|            | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|------------|-----------------|------------------------|
|            | 円 銭             | 円 銭                    |
| 4年3月期第3四半期 | 87.08           | 37.99                  |
| 3年3月期第3四半期 | 220.40          | 86.74                  |

(注)「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日)等を第1四半期会計期間の期首から適用しているため、令和4年3月期第3四半期に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっており、対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 個別財政状態

|            | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|------------|--------|--------|--------|
|            | 百万円    | 百万円    | %      |
| 4年3月期第3四半期 | 27,597 | 11,514 | 41.7   |
| 3年3月期      | 28,499 | 10,977 | 38.5   |

(参考)自己資本 4年3月期第3四半期 11,514 百万円 3年3月期 10,977 百万円

(注)「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日)等を第1四半期会計期間の期首から適用しているため、令和4年3月期第3四半期に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

2. 令和4年3月期の個別業績予想(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|     | 売上高    |   | 営業利益 |   | 経常利益  |   | 当期純利益 |   | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----|--------|---|------|---|-------|---|-------|---|----------------|
|     | 百万円    | % | 百万円  | % | 百万円   | % | 百万円   | % | 円 銭            |
| 通 期 | 41,000 | — | 990  | — | 1,000 | — | 700   | — | 108.47         |

(注) 直近に公表されている業績予想(個別)からの修正の有無 : 無

(注 1) 通期の1株当たり当期純利益は、優先株式の配当金が未定のため、前期末の優先株式の配当率を使用した配当金を当期純利益から控除し、算出しております。

(注 2) 令和4年3月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日)等を適用しているため、上記の個別業績予想は当該会計基準等を適用した後の数値となっており、対前期増減率は記載しておりません。

3. 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

○ B種株式(優先株式)

|           | 年間配当金  |        |        |       |       |
|-----------|--------|--------|--------|-------|-------|
|           | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|           | 円 銭 厘  | 円 銭 厘  | 円 銭 厘  | 円 銭 厘 | 円 銭 厘 |
| 3年3月期     | —      | 0.000  | —      | 9.008 | 9.008 |
| 4年3月期     | —      | 0.000  | —      |       |       |
| 4年3月期(予想) |        |        |        | 未定    | 未定    |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 令和4年3月期の予想につきましては、配当率が令和4年4月1日の日本円TIBOR(6ヶ月物)に1.00%を加えた率による予定のため、現時点では未定とさせていただきます。

※ 個別業績の概要につきましては、法定開示における四半期レビュー手続の対象外であります。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5 |
| 四半期連結損益計算書                         |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書                       |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 7 |
| (会計方針の変更) .....                    | 7 |
| (追加事項) .....                       | 7 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

第1四半期連結会計期間より、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 令和2年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。）等を適用しております。

そのため、当第3四半期連結累計期間における経営成績に関する説明は、前第3四半期連結累計期間と比較しての増減額及び前年同四半期比（%）を記載せずに説明しております。

詳細は、「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 （3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更）」に記載のとおりです。

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、依然として新型コロナウイルス感染症の影響がある中、感染防止策やワクチン接種率の向上による感染者数の減少により、経済活動は持ち直しの動きが継続いたしました。しかしながら、原油価格の高騰や長引く半導体不足等の影響により、未だ先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループの関連するプラント業界におきましては、新型コロナウイルス感染症に加え、原材料価格の上昇等の影響はあるものの、設備投資動向は持ち直しの動きが継続いたしました。

このような状況下、当社グループといたしましては、前連結会計年度までの『中期経営計画』の基本方針・事業の方向性を継続し、各事業の基盤強化を推進してまいりました。

その結果、当第3四半期連結累計期間の売上面につきましては、化学プラントの定修工事が減少したことや、新型コロナウイルス感染症の影響により海外子会社の所在する地域において活動の制限等があり、連結売上高は329億5千5百万円となりました。

また、損益面につきましては、連結売上高の減少等に伴い、連結営業利益は6億8千9百万円、連結経常利益は7億1千4百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は4億9千7百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、301億8千6百万円で前連結会計年度末より7億9千万円減少いたしました。減少の主な要因は、受取手形、完成工事未収入金及び契約資産等が10億6百万円、土地が4億1百万円増加したものの、現金及び預金が3億9千2百万円、未成工事支出金が24億2千1百万円減少したこと等によるものです。

負債合計は、169億3千3百万円で前連結会計年度末より、16億6千6百万円減少いたしました。減少の主な要因は、短期借入金が増加したものの、支払手形・工事未払金等が15億6千3百万円、未払法人税等が6億7千万円減少したこと等によるものです。

純資産合計は、132億5千2百万円で前連結会計年度末より、8億7千6百万円増加いたしました。増加の主な要因は、利益剰余金が増加したものの、退職給付に係る調整累計額が3億3千3百万円増加したこと等によるものです。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

令和4年3月期の業績予想につきましては、令和3年11月4日付「令和4年3月期第2四半期決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                      | 前連結会計年度<br>(令和3年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(令和3年12月31日) |
|----------------------|------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>          |                        |                              |
| 流動資産                 |                        |                              |
| 現金及び預金               | 2,666,275              | 2,274,085                    |
| 受取手形・完成工事未収入金等       | 14,353,836             | —                            |
| 受取手形、完成工事未収入金及び契約資産等 | —                      | 15,360,097                   |
| 有価証券                 | 50,000                 | 50,000                       |
| 未成工事支出金              | 3,426,769              | 1,005,302                    |
| その他の棚卸資産             | 108,394                | 112,576                      |
| その他                  | 189,778                | 1,051,493                    |
| 流動資産合計               | 20,795,054             | 19,853,555                   |
| 固定資産                 |                        |                              |
| 有形固定資産               |                        |                              |
| 建物及び構築物(純額)          | 3,061,586              | 3,027,519                    |
| 機械、運搬具及び工具器具備品(純額)   | 390,700                | 356,154                      |
| 土地                   | 3,771,204              | 4,172,552                    |
| 建設仮勘定                | 84,408                 | 85,346                       |
| その他(純額)              | 335,537                | 322,890                      |
| 有形固定資産合計             | 7,643,437              | 7,964,464                    |
| 無形固定資産               | 367,845                | 292,255                      |
| 投資その他の資産             |                        |                              |
| 投資有価証券               | 690,257                | 706,881                      |
| 繰延税金資産               | 1,222,021              | 1,058,197                    |
| その他                  | 301,370                | 354,504                      |
| 貸倒引当金                | △43,747                | △43,747                      |
| 投資その他の資産合計           | 2,169,901              | 2,075,836                    |
| 固定資産合計               | 10,181,184             | 10,332,556                   |
| 資産合計                 | 30,976,239             | 30,186,111                   |
| <b>負債の部</b>          |                        |                              |
| 流動負債                 |                        |                              |
| 支払手形・工事未払金等          | 9,310,555              | 7,747,282                    |
| 短期借入金                | 2,900,000              | 3,300,000                    |
| 未払法人税等               | 718,145                | 47,753                       |
| 未成工事受入金              | 221,754                | —                            |
| 契約負債                 | —                      | 457,535                      |
| 完成工事補償引当金            | 21,361                 | 18,705                       |
| 工事損失引当金              | 72,142                 | 452,229                      |
| その他                  | 1,500,217              | 1,299,232                    |
| 流動負債合計               | 14,744,176             | 13,322,739                   |
| 固定負債                 |                        |                              |
| 再評価に係る繰延税金負債         | 490,267                | 490,267                      |
| 退職給付に係る負債            | 2,917,884              | 2,656,303                    |
| その他                  | 447,710                | 464,280                      |
| 固定負債合計               | 3,855,862              | 3,610,851                    |
| 負債合計                 | 18,600,038             | 16,933,590                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(令和3年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(令和3年12月31日) |
|---------------|------------------------|------------------------------|
| <b>純資産の部</b>  |                        |                              |
| 株主資本          |                        |                              |
| 資本金           | 3,642,350              | 3,642,350                    |
| 資本剰余金         | 1,243                  | 1,243                        |
| 利益剰余金         | 9,936,081              | 10,410,472                   |
| 自己株式          | △24,966                | △25,000                      |
| 株主資本合計        | 13,554,708             | 14,029,065                   |
| その他の包括利益累計額   |                        |                              |
| その他有価証券評価差額金  | △14,043                | △5,059                       |
| 土地再評価差額金      | △769,113               | △769,113                     |
| 為替換算調整勘定      | △277,366               | △200,547                     |
| 退職給付に係る調整累計額  | △367,363               | △33,893                      |
| その他の包括利益累計額合計 | △1,427,886             | △1,008,613                   |
| 非支配株主持分       | 249,379                | 232,068                      |
| 純資産合計         | 12,376,200             | 13,252,520                   |
| 負債純資産合計       | 30,976,239             | 30,186,111                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                     | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 令和2年4月1日<br>至 令和2年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 令和3年4月1日<br>至 令和3年12月31日) |
|---------------------|--|--|
| 完成工事高               | 36,328,094                                   | 32,955,881                                   |
| 完成工事原価              | 32,415,082                                   | 29,983,559                                   |
| 完成工事総利益             | 3,913,012                                    | 2,972,322                                    |
| 販売費及び一般管理費          | 2,202,636                                    | 2,282,760                                    |
| 営業利益                | 1,710,375                                    | 689,561                                      |
| 営業外収益               |  |  |
| 受取利息                | 5,173  | 7,113  |
| 受取配当金               | 1,222  | 7,480  |
| 受取賃貸料               | 19,369                                       | 19,406                                       |
| 助成金収入               | 106,664                                      | 39,166                                       |
| その他                 | 56,117                                       | 28,065                                       |
| 営業外収益合計             | 188,546                                      | 101,232                                      |
| 営業外費用               |  |  |
| 支払利息                | 32,445                                       | 25,886                                       |
| 売上債権売却損             | 9,900  | 14,820                                       |
| その他                 | 20,607                                       | 35,699                                       |
| 営業外費用合計             | 62,953                                       | 76,407                                       |
| 経常利益                | 1,835,968                                    | 714,387                                      |
| 特別利益                |  |  |
| 固定資産売却益             | 44   | —  |
| 受取保険金               | 10,942                                       | —  |
| 特別利益合計              | 10,987                                       | —  |
| 特別損失                |  |  |
| 固定資産除却損             | 800  | 1,048  |
| 災害による損失             | 3,575  | —  |
| 特別損失合計              | 4,375  | 1,048  |
| 税金等調整前四半期純利益        | 1,842,581                                    | 713,338                                      |
| 法人税、住民税及び事業税        | 601,779                                      | 246,984                                      |
| 法人税等調整額             | △8,592                                       | △10,333                                      |
| 法人税等合計              | 593,186                                      | 236,651                                      |
| 四半期純利益              | 1,249,394                                    | 476,686                                      |
| 非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △378   | △20,637                                      |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益    | 1,249,772                                    | 497,324                                      |

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 令和2年4月1日<br>至 令和2年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 令和3年4月1日<br>至 令和3年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益          | 1,249,394                                    | 476,686                                      |
| その他の包括利益        |  |  |
| その他有価証券評価差額金    | 19,623                                       | 8,984  |
| 為替換算調整勘定        | 53,478                                       | 84,787                                       |
| 退職給付に係る調整額      | 102,246                                      | 333,469                                      |
| その他の包括利益合計      | 175,348                                      | 427,241                                      |
| 四半期包括利益         | 1,424,742                                    | 903,928                                      |
| (内訳)            |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,419,348                                    | 916,597                                      |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 5,394  | △12,668                                      |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することといたしました。これにより、工事契約については履行義務に応じて一定の期間または履行義務の充足に合わせて収益を認識し、商品の販売等については一時点で収益を認識することといたしました。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、第1四半期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しております。ただし、収益認識会計基準第86項また書き(1)に定める方法を適用し、第1四半期連結会計期間の期首より前までに行われた契約変更について、すべての契約変更を反映した後の契約条件に基づき、会計処理を行い、その累積的影響額を第1四半期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減しております。

この結果、従来の方と比較し、当第3四半期連結累計期間の完成工事高は1,243,364千円減少し、完成工事原価は1,238,062千円減少し、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ5,302千円減少しております。また、利益剰余金の当期首残高は53,865千円増加しております。

収益認識会計基準等を適用したため、前連結会計年度の連結貸借対照表において、「流動資産」に表示していた「受取手形・完成工事未収入金等」は、第1四半期連結会計期間より「受取手形、完成工事未収入金及び契約資産等」に含めて表示することとし、「流動負債」に表示していた「未成工事受入金」は、第1四半期連結会計期間より「契約負債」に含めて表示することといたしました。なお、収益認識会計基準第89-2項に定める経過的な取扱いに従って、前連結会計年度について新たな表示方法により組替えを行っておりません。

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 令和元年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号 令和元年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。これにより、その他有価証券のうち時価のある株式については、従来、期末日前1ヶ月の市場価格等の平均に基づく時価法を採用していましたが、第1四半期連結会計期間より、期末日の市場価格等に基づく時価法に変更しております。これによる四半期連結財務諸表への影響は軽微です。

(追加事項)

新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積りの仮定について、当第3四半期連結累計期間において、前連結会計年度末より重要な変更は行っておりません。